
Bibliotekose tarsi vėjas pralėkė vaikų vasaros stovyklos

Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios bibliotekos padaliniuose tarsi vėjas pralėkė kasmet
vykstančios ir jau 18-tus metus skaičiuojančios vaikų vasaros stovyklos. Karštos vasaros
dienos nesutrukdė vaikams pasimėgauti Panevėžio miesto savivaldybės finansuojamomis
stovyklomis bibliotekose.

Vaikų vasaros stovyklos šiemet vyko penkiuose Panevėžio Elenos Mezginaitės viešosios
bibliotekos padaliniuose: vaikų literatūros skyriuje „Žalioji pelėda“, „Židinyje“, „Žiburėlyje“,
Šiaurinėje ir Smėlynės bibliotekoje. Pastarojoje prasidėjo šiek tiek vėliau – nuo birželio 25
d., kitose – iškart pasibaigus mokslo metams. Deja, dėl šalyje besitęsiančios pandemijos,
šiemet panorusių dalyvauti stovyklose vaikų skaičius kuklesnis – 132, tačiau suskaičiuoti net
1033 apsilankymai. Džiugu pranešti, kad 32 vaikai tapo naujais bibliotekų skaitytojais.

Šiais metais stovyklos bibliotekose buvo ryškios ir originalios: biblioteka „Židinys“ stovykloje
„Vasaros žvaigždės“ akcentavo vaikų talentus ir leido pasijusti tikromis „žvaigždėmis“,
Smėlynės bibliotekos stovykla „Skanauju vasarą“ išsiskyrė gurmanišku skoniu – kiekviena
veikla turėjo tam tikrą vasaros skonį (braškiadienis, citrinos atgaiva, vyšnia „ant torto“ ir t.
t.), Šiaurinės bibliotekos stovykloje „Vasaros dėlionė“ vaikai per dvi savaites prisirinko
nuotykių, iš kurių sudėjo savo vasaros dėlionę, stovykla „Atostogos Žaliojoje pelėdoje“ ir
„Stovykla „Žiburėlyje“? Mes sakome taip!“ tikrai leido pajusti atostogų jausmą!

Stovyklose veiklos netrūko: vyko daug išvykų, susitikimų su rašytojais, įvairiais specialistais,
menininkais, kurie suteikė vaikams naudingos informacijos, įteikė dovanų. Daug dėmesio
skirta kūrybiškumui – teko miklinti rankeles – karpyti, piešti, vyti, dirbti su moliu. Juk pačių
pagaminti darbeliai – patys mieliausi!

Šiais metais vasaros stovyklose viešnagių būta išties nemažai. Į interaktyvias edukacijas
vaikus įtraukė panevėžietė pasakų kūrėja Neringa Tik, vaikams gerai žinoma veikėja Pepė
Ilgakojinė, iliuzionistas iš Vilniaus Rokas Trunc, Vilniaus muzikinio teatro „Gyvi teatre“
aktoriai.

Vaikus aplankė žinomas rašytojas Gintaras Kaltenis ir knygų iliustratorė, animatorė Rita
Anskaitienė, kurie ne tik pristatė knygą „Rainiuko Pikselio ir pradinuko Petriuko nuotykiai
Londone“, tačiau ir supažindino su filmuko herojų kūrimo procesu. Itin įdomus buvo
neuroedukologės Rėdos Grigaitienės užsiėmimas „Kūrėjas ir Griovėjas. Kurį pasaulį renkiesi
tu?“. Jo metu vaikai ieškojo savyje Kūrėjo ir Griovėjo, mokėsi atpažinti emocijas, išsakyti
savo jausmus, išgirsti draugą. Panevėžio savivaldybės administracijos Miesto infrastruktūros
vyr. specialistė Rūta Taučikienė papasakojo apie atliekas ir jų rūšiavimo svarbą, o Panevėžio



Bibliotekose tarsi vėjas pralėkė vaikų vasaros stovyklos

miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistė Agnė Šimoliūnaitė suteikė žinių
apie alergijas ir išmatavo jausmus termometru.

Renginiuose lankėsi ir daugiau svečių, kurių užsiėmimai skatino vaikų kūrybiškumą:
aromaterapeutė Rūta Štilinė pamokė vaikus kurti kvepalus, svečiavosi Rokiškio rajono
Bajorų lėlių teatras „ČIZ“, piešimo ant puodelių amatą pristatė edukatorė Odeta
Petrauskienė, taškavimo menas išbandytas su edukatore Jurgita Čiplyte, vitražus vaikai kūrė
drauge su dailininke-vitražiste Lidija Dalidėnienė, kūrybines dirbtuves vaikams bibliotekoje
įrengė Dainora Guokienė. Keramikai Eugenijus Čibinskas, Eglė Čibinskienė, Artūras
Stančikas pakvietė stovyklų dalyvius į edukaciją „Keramika vaikams“, kurios metu vaikai
kūrė dirbinius iš molio.

Išvykų taip pat būta. Šiais metais stovyklautojai nepamiršo aplankyti panevėžiečiams gerai
pažįstamas vietas: vaikai keliavo susipažinti su atsinaujinusia gamtos mokykla, aplankė
kraštotyros muziejų, Dailės galeriją, žaidė žaidimus kultūros ir poilsio parke, rinko braškes
Dembavos medelyne, nuvykę į robotikos centrą „RoboLabas“ įgijo žinių apie naujausias
technologijas, apsilankė pramogų centre „Slaptasis bunkeris“, panevėžiečio Vytauto
Zigmanto namuose pamatė to, ko dar nebuvo matę – susipažino su senovės daiktų kolekcija,
išbandė emocinį piešimą Bendruomeniniuose šeimos namuose, pakliuvo į tikrą Šiaurės šalių
vaikų knygų potvynį Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės bibliotekoje. Stovyklos
dalyviai išvyko ir už gimtojo miesto ribų: ūkininkais virto apsilankę Žirginio sporto klube
„Vytis“, buvo nuvykę į Vilnių, aplankė Lietuvos Respublikos Seimo rūmus, karštą dieną
linksminosi Raubonių parke.

Bene kasdien stovyklose vaikų  laukė kūrybinės užduotys, aktyvūs užsiėmimai lauke: vaikai
gamino sapnų gaudykles, spalvingas medūzas, gėlytes iš statybinių medžiagų, vėrė
apyrankes iš karoliukų, dalyvavo žinių turnyre apie Lietuvą „Aš – Lietuvis“, minė minkles ir
mįsles, žaidė stalo žaidimus, su draugais dalinosi skaitomos knygos įžvalgomis, dalyvavo
literatūrinėse viktorinose, edukaciniame žaidime „Jaunieji knygnešiai“, gamino ženkliukus,
piešė savo atostogas, o po to rengė parodą, žaidė aktyvius lauko žaidimus.

Bibliotekos darbuotojos labiausiai džiaugėsi matant vaikų norą išmokti, sužinoti, dalyvauti.
Įvairiose veiklose stovyklautojai atsiskleidė kaip labai kantrūs, darbštūs ir nusiteikę
naujiems iššūkiams dalyviai.

Pasibaigus vaikų vasaros stovykloms, Elenos Mezginaitės viešoji biblioteka ir toliau tęsia
savo veiklą ir kviečia apsilankyti – čia gausu įvairių edukacijų, renginių, susitikimų,
technologijų. Biblioteka – atvira erdvė kiekvienam užsukusiam: knygų, žurnalų skaitymui,
naujo stalo žaidimo varžytuvėms, diskusijoms.



Bibliotekose tarsi vėjas pralėkė vaikų vasaros stovyklos

 

Parengė Vaida Žalienė

Organizatorių nuotr.


